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فرهنگ و هنر- در زیر 
نگاهی خواهیم داشت به مهم‌ترین 
رویدادهای هفتاد و پنجمین دوره 

جشنواره کن: 
جشنواره‌ای بدون ماسک و 

تست کرونا
شاید ویژگی شاخص این 
دوره جشنواره کن کاهش چشمگیر 
پروتکل‌های بهداشتی در مقایسه 
با سایر جشنواره‌های سینمایی در 
بیش از دو سال اخیر است. مسئولان 
برگزاری جشنواره فیلم کن ۲۰۲۲ 
تصمیم گرفتند دوره ۲۰۲۲ را بدون 
نیاز به تست گرفتن از شرکت‌کنندگان 
و عدم اجبار استفاده از ماسک برگزار 
کنند و بنابراین میهمانان جشنواره 
نیز دیگر نیازی به نشان دان گواهی 
واکسیناسیون با نتیجه آزمایش کرونا 
برای شرکت در این جشنواره ندارند 
و استفاده از ماسک در فضاهای 
داخلی اجباری نخواهد بود اما به 

شدت توصیه می‌شود.
»جیم‌کری« روی پوستر 

جشنواره 
پوستر هفتاد و پنجمین دورۀ 
جشنواره فیلم کن ۲۰۲۲ با الهام 
از صحنۀ معروفی از فیلم »نمایش 
ترومن« )Truman Show( به 
کارگردانی »پیتر ویر« در سال ١۹۹۸ 
که در آن شخصیت ترومن با بازی 
جیم کری در حال بالا رفتن از پله ها 
به سوی آسمان و لمس کردن ابرها 
به تصویر کشیده است، طراحی شده 
است. جشنواره فیلم کن با انتشار 
پوستر این دوره خود، این رویداد 
سینمایی را »جشنی شاعرانه در 
جستجوی بی نظیر برای آزادی بیان« 
دانسته و آن را »سفری صعودی برای 
اندیشیدن به گذشته و نویدبخش 
حیاتی نو«، توصیف کرده است و 
افزوده درست همانطور که انگشت 
های شخصیت فراموش نشدنی 
»ترومن« با نقش آفرینی »جیم کری«، 
افق را لمس می کنند، این جشنواره نیز 
طبیعت افراطی جهان کنونی و نگرانی 
ها از بحران اقلیمی، فجایع انسانی و 
درگیری های مسلحانه را در نظر می 
گیرد تا به درکی دوباره از جهان برسد. 

زامبی‌ها در افتتاحیه
»میشل آزاناویسوس« کارگردان 
فرانسوی که بیشتر برای ساخت 
فیلم برنده اسکار »هنرمند« شناخته 
می‌شود، امسال با فیلم جدیدش 
آغازگر هفتاد و پنجمین جشنواره فیلم 
کن خواهد بود. نام این فیلم در ابتدا 
 »Z« عنوان شده اما از آنجایی که »Z«
به عنوان نماد حمایت از روسیه در 
جنگ علیه اوکراین استفاده می‌شود، 
نام این فیلم به »کات آخر« تغییر یافت. 
فیلم سینمایی »کات آخر« نسخه 
فرانسوی زبان و بازسازی فیلم ژاپنی 
 »One Cut Of The Dead«
ساخته »شینیچیرو اوئدا« در سال 
۲۰۱۷ است، که در آن بازیگرانی چون 
»برنیس بژو«، »فینیگان اولدفیلد«، 
»ژان پاسکال زادی«، »لیز سالم« و 
»لوانا باجرامی« ایفای نقش کرده‌اند. 

در  لیا«  »برادران 
جستجوی طلا

بخش مسابقه اصلی هفتاد و 
پنجمین جشنواره فیلم کن ۲۰۲۲ 
شاهد رقابت ۲۱ فیلم از سینماگران 
شناخته‌شده و جوان است و سینمای 
ایران نیز پس از موفقیت سال گذشته 
با فیلم »قهرمان«، امسال با فیلم 
»برادران لیلا« از سعید روستایی در 
مهمترین بخش جشنواره حضور 
دارد و رقابت سختی با آثار فیلمسازان 
مطرحی چون برادران »داردن«، 
»دیوید کراننبرگ«، »آرنو دپلشن«، 
»هیروکازو کورئیدا«، »کلر دنی«، »کلی 
رایکارد« و »پارک چان ووک« دارد. 
فیلم فارسی‌زبان »عنکبوت مقدس« 
ساخته علی عباسی کارگردان ایرانی‌-
دانمارکی نیز یکی از فیلم‌های بخش 
اصلی جشنواره است که با بازی زهرا 
امیرابراهیمی روایتگر داستانی درباره 
قاتل زنجیره ای در یکی از شهرهای 
ایران است. فیلم ۱۶۵ دقیقه‌ای 
»برادران لیا« درباره شخصیتی 
به نام لیلا با بازی ترانه علیدوستی 
است که در ۴۰ سالگی تمام زندگی 
خود را صرف مراقبت از پدر و مادر 
و چهار برادرش کرده و در کشوری 
که درگیر تحریم‌های اقتصادی 
بین‌المللی است، خانواده‌اش زیر بار 

سنگین بدهی‌ و مشکلات مالی است 
اما لیلا تاش میی‌کند با راه اندازی 
یک تجارت خانوادگی آنها را از فقر 

نجات دهد و ..
نوید محمدزاده، سعید   
پورصمیمی، فرهاد اصلانی، پیمان 
معادی، محمد علیمحمدی، نیره 
محمدی و مهدی حسینی‌نیا بازیگران 
این فیلم هستند و کمپانی فرانسوی 
بخش  نیز   »Wild Bunch«

بین‌المللی این فیلم بر بر عهده دارد.
اصغر فرهادی این بار در 

قامت داور جشنواره کن
اصغر فرهادی که از جمله 
چهره‌های مورد وثوق جشنواره کن 
امسال یکی از داوران بخش مسابقه 

اصلی در کنار »وینسنت لیندون«، 
»ربکا هال«، »دیپیکا پادوکونه«، 
»یاسمینه ترینکا«، »لاج لی«، »جف 
نیکولز« و »یواخیم تریه« خواهد بود 
که ۲۱ فیلم ان بخش را داوری خواهند 
کرد و مسئولیت انتخاب برنده نخل 
طای بهترین فیلم، جایزه بزرگ 
هیات داوران، جایزه ویژه هیات 
داوران و جوایز بهترین کارگردانی، 
فیلم‌نامه و بازیگر مرد و زن جشنواره 

را بر عهده دارند.
اصغر فرهادی سال گذشته با 
فیلم  »قهرمان« موفق به کسب جایزه 
بزرگ هیات داوران از این جشنواره 

شده بود.
»تصور« لیا حاتمی در 

بخش هفته منتقدین 
دیگر فیلم ایرانی حاضر در 
جشنواره کن امسال، »تصور« اولین 
ساخته علی بهراد است که به عنوان 
یکی از ۷ فیلم بلند در بخش مسابقه 
هفته منتقدین جشنواره کن به نمایش 
گذاشته می‌شود و نخستین تجربه 
حضور سینمای ایران در بخش جنبی 
هفته منتقدین را در ۲۰ سال اخیر 
رقم می‌زند. لیلا حاتمی و مهرداد 
صدیقیان بازیگران اصلی این فیلم 
هستند، بخش جنبی هفته منتقدین کن 
ویژه فیلم‌های اول و دوم کارگردانان 
است. »تصور« به عنوان یک فیلم 
اول، یکی از نامزدهای جایزه دوربین 

طلایی کن محسوب می‌شود.

 نخل طلای سفارشی با ۱۰۰ 
قطعه الماس

کمپانی جواهرسازی سوئیسی 
شوپارد امسال طرح جدیدی برای 
نخل طلا، مهم‌ترین جایزه جشنواره 
فیلم کن تدارک دیده و طرح 
جدیدش از دو برگ طلایی الماس 
نشان استفاده کرده که روی یک 
برگ با ۷۵ الماس به مناسبت هفتاد 
و پنجمین دوره کن و روی برگ 
دیگری، ۲۵ الماس برای گرامیداشت 
سالگرد همکاری جشنواره کن و 
کمپانی شوپارد در جشن سینما قرار 
داده شده است.  همچنین سنگ رُز 
کوارتز جایگزین کریستال سنگی 
سنتی شده است و این تغییر از آن 
جهت حائز اهمیت است. نخل طلای 
سفارشی امسال جشنواره کن که 
دارای ۱۹ برگ طلایی است حاصل 
۷۰ ساعت کار شش صنعتگر است و 
از ۱۱۸ گرم طلای ۱۸ عیار در ساخت 

آن استفاده شده است. 
»تام کروز« پس از ۳۰ سال 

به کن می‌آید
»تام کروز« پس از یک وقفه ۳۰ 
ساله بار دیگر به جشنواره کن خواهد 
آمد و در تاریخ ۱۸ آوریل گفتگویی 
زنده با »دیدیه آلوش« روزنامه نگار 
فرانسوی پیش از نمایش ویژه 
فیلم  »تاپ گان: ماوریک« خواهد 
داشت. در فیلم جدید »تاپ گان« 
به کارگردانی »جوزف کوشینسکی« 
علاوه بر »تام کروز« بازیگرانی چون 
»مایلز تلر«، »جنیفر کانلی«، »جان 
هام«، »گلن پاول«، »لوئیس پولمن«، 
»دنی رامیرز«، »مونیکا باربارو«، »ادِ 
هریس« و »وال کیلمر« نیز در نقش 

مرد یخی بازی می‌کنند.
 »تام کروز« اولین و آخرین 

بار در سال ۱۹۹۲ برای نمایش فیلم  
»دور و دورتر« ساخته  »ران هاوارد« 
به عنوان فیلم اختتامیه به جشنواره 
کن رفته بود و در همان سال جایزه 
نخل طلای بهترین فیلم را نیز به »بیل 
آگوست« برای فیلم  »بهترین نیات« 

تقدیم کرد.
جایزه نخل افتخاری برای 

»فارست ویتاکر«
 »فارست ویتاکر« میهمان ویژه 
مراسم افتتاحیه هفتاد و پنجمین 
جشنواره فیلم کن خواهد بود و 
پس از »جودی فاستر«، »ژان مورو«، 
»برناردو برتولوچی«، »مانوئل دو 
اولیویرا«، »انیس واردا« و »آلن دلون«، 
جدیدترین دریافت کننده جایزه 
نخل طلای افتخاری جشنواره کن 
خواهد بود. این بازیگر، کارگردان 
و تهیه‌کننده آمریکایی در سال ۲۰۰۶ 
برای ایفای نقش یک دیکتاتور 
اوگاندایی در فیلم »آخرین پادشاه 
اسکاتلند« جایزه اسکار بهترین 
بازیگر نقش اول مرد را به دست 
آورد و نام خود را به عنوان چهارمین 
بازیگر مرد سیاه‌پوست برنده اسکار 
بازیگری پس از  »سیدنی پواتیه«، 
»دنزل واشنگتن« و  »جیمی فاکس« 
ثبت کرد. این چهره سرشناس علاوه 
بر کسب جایزه اسکار، گلدن گلوب 
و امی، یک جایزه بهترین بازیگر 
جشنواره کن برای نقش آفرینی در 
فیلم »پرنده« )۱۹۸۸( را نیز در کارنامه 

سینمایی دارد.
نمایش آثار بزرگان تاریخ 

سینما
 بخش کلاسیک جشنواره کن 
۲۰۲۲ امسال میزبان نسخه ترمیم 
شده ۱۳ فیلم شامل »مخالف« ساخته 
»ساتیاجیت رای« )۱۹۷۰(، »مامان 

و روسپی« ساخته »ژان اوستاش« 
)۱۹۷۳(، »آواز در باران« به کارگردانی 
مشترک »جین کلی« و »استنلی دانن« 
)۱۹۵۲(، »واکسی« ساخته »ویکتوریا 
دسیکا« )۱۹۴۶(،  »خیمه سیرک« 
ساخته »جی. آراویندان« )۱۹۷۸(، 
»محاکمه« به کارگردانی »اورسن 
ولز« )۱۹۶۲(، »اگر یه جاسوس 
بودم« ساخته »برتران بلیه« )۱۹۶۷(، 
»مو قرمز« ساخته  »جولین دوویویه« 
)۱۹۳۲(، »آخرین والتز« به کارگردانی 
»مارتین اسکورسیزی« )۱۹۷۸(، 
»سیاه« به کارگردانی »مایک د لئون« 
)۱۹۷۶(، »خدا و شیطان در سرزمین 
خورشید« ساخته »گلوبر روشا« 
)۱۹۶۴(،  »بابونه ها« ساخته »ویه را 
خیتیلووا« )۱۹۶۶( و »زنده باد مرگ« 
ساخته  »فرناندو آرابال« )۱۹۷۱( 

خواهد بود. 
تابلوی ورود ممنوع مقابل 

خبرنگاران روس 
 جشنواره فیلم کن امسال 
درخواست حضور روزنامه نگاران 
روسی را به عنوان بخشی از موضع 
خود علیه تهاجم این کشور به 
اوکراین رد کرده و البته عنوان 
کرده تنها درخواست رسانه‌هایی 
رد شده که با موضع جشنواره در 
مورد وضعیت اوکراین همخوانی 
نداشته‌اند، اما گفته می‌شود هیچ 
خبرنگار روسی امسال پذیرفت نشده 
است و ظاهرا عدم رویه روشن در 
عدم تائید خبرنگاران با اعتراض 
آنها به مسئولان جشنواره کن همراه 
شده است. جشنواره فیلم کن پیش 
ازاین نیز اعلام کرده بود امسال هیچ 
فیلم و نماینده‌ای رسمی که همسو 
با سیاست‌های کنونی کشور روسیه 

باشد را نخواهد پذیرفت.

با حضور فیلم ها و داور ایرانی امروز برگزار می شود؛ 

همه چیز درباره 
جشنواره کن ۲۰۲۲

هفتاد و پنجمین جشنواره فیلم کن از امروز ۲۷ اردیبهشت )۱۷ می( کلید می‌خورد 
و تا ۷ خرداد )۲۸ می( در جنوب فرانسه ادامه خواهد داشت و میزبان سینماگران منتخب 

از سراسر جهان و چهار هزار نفر از اهالی رسانه از ۷۵ کشور خواهد بود. 

جشنواره فیلم کن با انتشار پوستر این دوره خود، این رویداد سینمایی را »جشنی شاعرانه 
در جستجوی بی نظیر برای آزادی بیان« دانسته و آن را »سفری صعودی برای اندیشیدن 
به گذشته و نویدبخش حیاتی نو«، توصیف کرده است و افزوده درست همانطور که 
انگشت های شخصیت فراموش نشدنی »ترومن« با نقش آفرینی »جیم کری«، افق را لمس 
می کنند، این جشنواره نیز طبیعت افراطی جهان کنونی و نگرانی ها از بحران اقلیمی، فجایع 
انسانی و درگیری های مسلحانه را در نظر می گیرد تا به درکی دوباره از جهان برسد. 

فرهنگ و هنر-سالار عقیلی ـ خواننده تیتراژ سریال »آتش سرد« ـ به کارگردانی رضا ابوفاضلی محصول 
شبکه دو سیما شد.

همزمان با پایان تدوین سریال »آتش سرد« به تهیه‌کنندگی علی مهام و آماده شدن برای پخش، سالار عقیلی 
به عنوان خواننده تیتراژ این سریال معرفی شد. ترانه »آتش سرد« با شعری از محمدمهدی سیار و تنظیم دانیال 

سالاری و علی وانیار ساخته شده است.
سریال »آتش سرد« یک ملودرام اجتماعی است که در خلاصه داستان آن آمده است: فرید پدر و مادرش را 
در یک حادثه از دست داده و وارث نیمی از کارخانه های بزرگ است. محسن تاجیک شوهر عمه فرید که قیم 

قانونی اوست متوجه دستکاری در حساب‌های کارخانه می‌شود و ... .
پرویز فلاحی پور، عبدالرضا اکبری، فریبا متخصص، شیوا خسرومهر، مهسا کرامتی، جعفر دهقان، مهدی 
سلوکی، بهزاد خداویسی، پویا امینی، مریم موسویان، مرتضی ضرابی، شیوا خسرومهر، یلدا قشقایی، سارا احمدیان، 
پرهام امینی، سودابه علیپور، کامران ملکی، حسین حاجیعلی، رویسا طاهری، امیرعلی موسوی، حمید عرب 
سرخی، ستاره حیدر آبادی، آرش احمدی، رومینا حاجی حسنی، علی دهقانی، میلاد شوریده، حمید شکوهی فر، 

عاطفه شاکری، نسیم سروش، سمیرا چراغی، فریبا قدرتی و شاهد احمدلو در این سریال بازی دارند.
عوامل این سریال عبارتند از: نویسندگان: محسن سرتیپی و نازنین فرخلو، بازنویسی فیلمنامه: نادر برهانی 
مرند و مهدی میرباقری، مدیر تصویربرداری: علیرضا تقوی، مدیر صدابرداری: روح الله جعفر بیگلو، طراح صحنه 
و لباس: مرتضی احمدخانی، طراح چهره پردازی: مهری شیرازی، تدوین: فرامرز هوتهم، صداگذار: محمدعلی 
درگاهی، مدیر تولید: حمید برزو، موسیقی تیتراژ: علی وانیار، موسیقی متن: دانیال سالاری و علی وانیار، منشی 
صحنه: لیدا صادقی، مدیر تدارکات: محمدحسن کاظمی، مدیر برنامه ریزی و دستیار اول کارگردان: داود بابایی، 
دستیار دوم کارگردان: میلاد ایمانی، اصلاح رنگ: محراب مشهدبان، تیتراژ: محمدعلی پورسرکشه، مدیر مالی: 
مهدی مختاری حصار، پزشک پروژه:‌ بهاره برزو، عکاس و تصویربردار پشت صحنه: تقی زنجانی، مدیر روابط 

عمومی: سپیده حیدرآبادی.

نامزدی »ما که هستیم؟« در پنج بخش اصلی جشنواره نیس فرانسهتیتراژ سریال »آتش سرد« به سالار عقیلی رسید

فرهنگ و هنر-فیلم »ما که 
هستیم؟« ساخته ابوالحسن کیوان 
در پنج بخش اصلی جشنواره نیس 

فرانسه نامزد دریافت جایزه شد.
فیلم سینمایی ما که هستیم؟ 
ساخته ابوالحسن کیوان در دهمین 
دوره از فستیوال بین‌المللی فیلم 
نیس فرانسه در ۵ رشته نامزد دریافت 

جایزه شد.

ما که هستیم؟ در دهمین دوره 
از جشنواره بین‌المللی نیس فرانسه 
که از ۲۶ تا ۳۱ اردیبهشت )۱۶ تا ۲۱ 
می( در حال برگزاری است، حضور 
دارد و ابوالحسن کیوان در بخش‌های 
بهترین کارگردانی فیلم‌ بلند داستانی 
خارجی، بهترین فیلم بلند داستانی 
خارجی، بهترین فیلمنامه بلند 
داستانی خارجی و بهترین تدوین 

فیلم بلند داستانی خارجی و رایا 
نصیری نیز در بخش بهترین بازیگر 
مکمل زن فیلم بلند داستانی خارجی 

نامزد دریافت جایزه شده‌اند. 
این جشنواره در سال ۲۰۱۳ با 
نام جشنواره بین‌المللی سنت تروپز 
آغاز به کار کرد، با این حال زمان 
زیادی طول نکشید تا در سال ۲۰۱۶ 
نام این رویداد به جشنواره بین‌المللی 

فیلم نیس تغییر پیدا کرد. 
فیلم ما که هستیم؟ که در 
دماوند، تخت جمشید و حافظیه 
شیراز فیلمبرداری شده است، 
تاکنون به سی و پنج فستیوال 
جهانی راه یافته و در ۱۲ فستیوال 
در رشته‌های مختلف بهترین فیلم آن 

فستیوال‌ها شده است.
در خلاصه داستان این فیلم 
آمده است: بهرام فرصت زندگی 
با دختر مورد علاقه‌اش را از دست 
می‌دهد، چون او مهاجرت می‌کند. 

بهرام ناگزیر ازدواج می‌کند 
و بعد از مدتی پی می‌برد پدر و 
مادرش آن‌هایی نیستند که او را 

بزرگ کرده‌اند.
 همه چیز به مرور به او تحمیل 
می‌شود. این تحمیل‌های پی در پی 
زندگی و هویت او را دست‌خوش 
بحران می‌کند؛ بحرانی که او را وادار 
به جستجوی هویت واقعی خویش 
می‌کند و به این پرسش می‌رساند که 
من که هستم؟ و با توجه به اینکه 
همین بحران هویت را در درون 
جامعه خویش می‌بیند، به سوال 
بزرگتری می‌رسد که: ما که هستیم؟ 
از این رو همراه با دوست خود برای 
پیدا کردن هویت واقعی خویش 

سفری نمادین را آغاز می‌کند...
گروه بازیگران این فیلم را 
افشین نخعی، محمدرضا برزگر، 
مهدی‌ خان احمدی، رایا نصیری، 
نینا برزگر، الهه پوررستمی، معصومه 

دشتی، شیما الله ‌بیگی، آزاد پارسایی 
نژاد، مهدی ضیغمی مقدم، منصور 
زارع، معصومه زاهدی، هانی نیکو 
پیام، حسین برزگر، علی میرزایی، 
عرشیا باقری، محمد طاها نوری و 
هنرمند خردسال تلما رفعت خواه 

تشکیل می‌دهند.
دیگر عوامل اصلی این 
فیلم عبارت از مدیر فیلمبرداری 
مدیر  سجادیان،  محمدرضا 
صدابرداری میثم حسنلو، موسیقی: 
نینا برزگر، مدیر تولید: نریمان اقبالی، 
دستیار کارگردان و برنامه ریز: بهارک 
فرامرزی، دستیار دوم کارگردان: 
محمد عزیزی، خاطره فخرآبادی، 
منشی صحنه: سحر عقیقی، مدیر 
تدارکات: علی رفعت خواه، گریم: 
الهه عالی حسینی، دستیار گریم: 
رضا سالاری، لباس: سارا ولی پور، 
عکس: الهه حسینی، مدیر رسانه‌ای: 

محمد زکی زاده هستند.

 
علی قوی‌تن مطرح کرد؛

»رویای سهراب« تابستان اکران می‌شود
فرهنگ و هنر- علی‌ قوی‌تن 
کارگردان »رویای سهراب« معتقد 
است سینماگران در سال‌های اخیر 
باعث شدند تا ذائقه مخاطبان سینما 
به سمت فیلم‌های کمدی و سطحی 

برود.
علی قوی تن )کارگردان و 
بازیگر سینما( درباره ساخت و 
حضور بین‌المللی فیلم »رویای 
سهراب« که به بخشی از زندگی 
سهراب سپهری می‌پردازد و او خود 

به عنوان بازیگر نقش اصلی در آن 
حضور دارد، گفت: »رویای 

سهراب« درباره یک شاعر 
نامدار و محبوب ایران 

است و قطعا مردم دوست دارند در 
فیلمی از »سهراب سپهری«، روایتی 
از او ببینند که در تصورات‌شان هست 
و از جهاتی هم ما ملزم هستیم که 
زوایای دیده‌نشده‌ای را از شخصیتی 
چون سهراب نشان بدهیم و این 
تقابل، کار فیلمساز را سخت می‌کند. 
قوی تن با باشاره به اینکه این 
فیلم به ابعاد مختلف شخصیتی و 
زندگی سهراب می‌پردازد، اظهار 
کرد: فیلم »رویای سهراب« یک فیلم 

بیوگرافی نیست بلکه راوی زوایای 
پنهان و دیده نشده‌ای از سهراب 

سپهری است. 
این کارگردان سینما تصریح 
کرد: از سال ۹۰ دغدغه‌ام بود و 
دوست داشتم فیلمی درباره »سهراب 

سپهری« بسازم. 
دلیل سال‌ها توقف و تعمق من 
این بود که فکر کردم اگر فرد دیگری 
این توان، دغدغه و تمایل را دارد، 
درباره سهراب فیلمی بسازد اما در 

نهایت قرعه به نام خود من افتاد. 
آخر سال ۹۶ برنامه‌ریزی 
کردیم تا پیش‌تولید را شروع کنیم 
و در اواخر بهار ۹۷، فیلمبرداری 
فیلم پس از صدور پروانه ساخت از 
معاونت ارزشیابی و نظارت سازمان 
سینمایی، به طور رسمی شروع 
شد و فیلمبرداری فیلم در 
کاشان و حوالی کاشان 

به‌انجام رسید. 
داد:  ادامه  وی 
در  حساسیت‌هایم 
ساخت فیلم براساس 
یافته‌های تحقیقاتی‌ام 
و اینکه بتوانم از 
این شاعر پرآوازه 

تصویری درست ارائه دهم، بیشترین 
دغدغه‌ام در »رویای سهراب« بود. از 
طرفی تلاش کردیم تا کار بازیگران 
فیلم )که از بین چهره‌های پرکار و 
شناخته‌شده انتخاب شده بودند( در 
مدت زمانی که برای فیلمبرداری 
درنظر گرفته بودیم به اتمام برسد، 
اما قرارداد بازیگران فیلم تمام شد و 
کار به دلیل حساسیت‌هایی که ذکر 
کردم به اتمام نرسید.  قوی‌تن در 
ادامه گفت: سال گذشته به جشنواره 
فیلم فجر نزدیک شده بودیم و 
پیشنهادهایی جهت ارائه و شرکت 
فیلم در جشنواره مطرح شد اما از 
نظر من، فیلم کامل نبود و در واقع با 
آن چیزی که فکر می‌کردم باید باشد، 

فاصله داشت. 
در ادامه، در سال ۹۹ فرصتی 
دست داد تا گروه بازیگران و عوامل 
فنی را باردیگر دعوت به همکاری 
کردم و ۱۲ روز وقت گذاشتیم 
تا مرحله دوم فیلمبرداری انجام 
شود. سپس تدوین، صداگذاری و 
تصحیح‌رنگ و… به انجام رسید و 

سرانجام فیلم آماده نمایش شد. 
علی قوی‌تن که به تازگی پروانه 
نمایش فیلم جدید خود را دریافت 

کرده است، خاطرنشان کرد: نظرمان 
این بود که فیلم در سال گذشته 
اکران شود اما با وجود اینکه »رویای 
سهراب« فیلمی است که مردم دوست 
دارند آن را در زمان مناسبی ببینند، 
شرایط اکران سینماها به گونه‌ای 
است که گویا سینماهای سرگروه 
تغییری داشته‌اند و ماجراهایی که در 
جشنواره فیلم فجر رقم خورد، ما را بر 
آن داشت که جایگاه جشنواره‌ای فیلم 
»رویای سهراب« را نیز در نظر بگیریم 
و این فیلم را اول در جشنواره‌ها و 
فستیوال‌های معتبر شرکت دهیم و 
سپس در اولین فرصت اکران داخلی 

آن را فراهم سازیم. 
در این زمانه سخت ما جرأت 
کردیم و دو سال برای ساخت یک 
فیلم فرهنگی از مال و جان‌مان 
مایه گذاشتیم، حالا می‌ماند که 
در این گیرودار عجیب و غریب، 
سکاندارها و اختیارداری سالن‌های 
سینماها چطور همراهی کنند تا فیلم 

برای مردم به نمایش درآید. 
کارگردان رویای سهراب درباره 
برنامه دقیق اکران این فیلم عنوان کرد: 
با صحبت‌هایی که با پخش‌کننده و 
سازمان سینمایی داشته‌ایم، قرار شده 

بعد از دهه اول محرم در اواسط 
تابستان اگر شرایط مهیا بود فیلم را 

اکران کنیم.
وی همچنین با اشاره به حضور 
در جشنواره‌های خارجی گفت: 
رویای سهراب در ۵ جشنواره 
مختلف و معتبر از جمله چین، هند، 
تاجیکستان، ازبکستان نمایش داده 
شده است و مخاطبان مردمی استقبال 

فوق‌العاده‌ای از آن کردند. 
او اظهار داشت: بنیاد سینمایی 
فارابی از پیش از تولید تا حتی زمان 
پس تولید، دلسوزانه ما را همراهی 
کرده است. بحث من صرفا حمایت 
مادی نیست.  مسئولان بنیاد سینمایی 
فارابی در دوره گذشته، دوستانه 
همراهی کردند و نشان دادند که 
به دنبال تولید فیلم‌های ارزشمند 
و فرهنگی هستند و فقط شعار 

نمی‌دهند.
الحق و الانصاف در زمان 
ساخت فیلم سینمایی »رویای 
سهراب« مشوق ما بودند و احساس 
می‌کردیم حمایتی پشت این نوع 
سینماست.  امیدوارم سکانداران 
سالن‌های سینمایی کشور و 
جشنواره‌های  مسئولان  همچنین 

داخلی، فیلم‌های فرهنگی را به بهای 
سرگرمی تماشاگران رها نکنند، 

چون ما باید مخاطب بسازیم. 
متاسفانه در این سال‌ها ما 
سینماگران باعث شدیم ذائقه 
مخاطبان به سمت آثار کمدی و 
سطحی برود و این کار تهدیدی برای 

سینمای ایران محسوب می‌شود.
قوی‌تن با اشاره به تحقیق و 
پژوهش طولانی این فیلم افزود: 
»سهراب سپهری« در سپهر ادبیات 
ایران از جایگاهی ویژه برخوردار 
است که بخشی از آن به تصویرسازی 
و سبک‌روایی او برمی‌گردد و بخشی 
به روایت صمیمانه و زبان نرم و پاک 
وی که تلاش کردیم در فیلم وجود 

داشته باشد. 
شاید مردم ما کمتر در جریان 
باشند اما اکثر کتاب‌های سهراب به 
زبان‌های مختلف دنیا ترجمه شده و 
آنقدری از شاخصه‌های اثرگذاری و 
برقراری ارتباط جهانی برخوردار 
بوده‌ که فکر می‌کنم حتی فیلم 
»رویای سهراب« پتانسیل نمایش 

خارجی هم داشته باشد. 
این کارگردان سینما تاکید 
کرد: مکاشفه‌های شاعرانه »سهراب 
سپهری« در نقاشی هم نمود داشت 
و او را صاحب سبکی متفاوت کرد؛ 
به طوری که علاوه بر اینکه وجه 
شاعرانگی سهراب به او جایگاهی 

ممتاز بخشیده، آثار نقاشی او همچنان 
منحصربه‌فرد هستند و نامش را به 
عنوان رکورددار قیمت نقاشی مدرن 
ایرانی در حراج‌های هنری به ثبت 

رسانده است. 
وی با بیان اینکه عشق به 
ریشه‌های هویتی در کنار حرکت به 
سمت نگاهی مدرن از ویپگی‌هاس 
سهراب است، تصریح کرد: اینها 
همگی رازی است که سبب می‌شود 
بر طرفداران سهراب در نسل‌های 

جدید هم همچنان اضافه شود. 
به نظرم تولید فیلمی درباره 
»سهراب سپهری« در سینمایی که 
کمتر به شعر و ادب خود توجه 
داشته، اتفاقی مثبت است که می‌تواند 
دریچه‌ای تازه را در رابطه نسل 
جدید با سینما بگشاید. علی قوی تن 
در پایان تاکید کرد: امیدوارم شرایط 
سینما به گونه‌ای پیش برود که ما در 
زمانی مناسب و مهیا این فیلم را روی 
پرده سینما نمایش دهیم.  علی قوی 
تن، بهاره کیان افشار، ترلان پروانه، 
لاله اسکندری، مهدی سلطانی، 
ابوالفضل میری، مینا جعفرزاده، 
حسین محمدیان، فروغ امجدی، 
ابوالفضل میری، غزاله اکرمی، داود 
خلیلی، حسن علیرضایی، مرتضی 
مرتضایی، شادی عزیزی، مهرداد 
داوری و فاطمه کرمپور بازیگران این 

فیلم سینمایی هستند.
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